Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De quattuor virtutibus cardinalibus, sive De formula honestae vitae

Martin <von Braga, Bischof>

[Augsburg], nicht vor 1503

Seneca Cordubensis philosophus vir doctissimus Stratini stoici discipulus
[...]

[urn:nbn:de:bsz:31-290078](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-290078)

Seneca Cordubensis philosophus vir doctissimus Stratonis
et discipulus Lucani poete patrius Rome claruit tempore Nero
nis imperatoris. cuius et preceptor fuit. Huius tempore gloriosi
apostoli Petrus et Paulus Rome predicabant. fuit autem Seneca
vite honeste magne abstinentie et conuersationis urbane et modici
sonni. Cum igitur Seneca et multi de doctro cesaris ad Paulum con
fluere. pre ceteris ipse beato Paulo familiaris erat propter diu
nam scientiam quam in eo viderat. vixit se ab eius colloquio tempe
rare potuisset. et quando cum eo ore ad os loqui non poterat. frequen
tibus epistolis datis et acceptis eius amabili colloquio fruebatur
Scripta quoque Pauli coram cesare legit et in cunctis cum amabili
lem reddidit. Senatus etiam de Paulo alta sentiebat. Die Sene
ca continentissime vite fuit. quem beatus Hieronymus sanctorum
catalogo annumerauit illis epistolis provocatus que legunt pau
li ad eum. et ipsius ad Paulum. Die ante biennium quam Petrus et
Paulus a Nerone coronarentur martyrio. taliter interfectus est.
Ipse enim Nero quadam die respiciens Senecam. et verbera que
sibi in puericia inulerat ad memoriã reducens instrumuit. ac tanquam
iniuriam vltionem expetere de illo cupiens precepit. ut quod eius ge
nus vltionem mortis sibi eligeret. Seneca ergo quasi suauiter mor
tis arbitratus in balneo mori. in scisione vtriusque vene brachij elegit
Item Seneca non dicit quasi se necans. Nam nihil respiciens
ad malum operatur malum. Seneca autem moralissimus erat. et tunc
si seipsum necasset moralitatem excessisset. sed dicit quasi senio nens
chara. s. vtilia documenta. s. presentis libri quem in senectute sua con
posuit. Ubi debet exponi quantum ad eius inscriptum hoc vocabulum
Seneca tunc dicit seueritate Neronis cadens. Nam Nero ipsum
interficere volens permisit sibi ut eligeret suam mortem. et sic sibi ipse
elegit permissionem sanguinis cuiuslibet vene in balneo. ut leuiori
morte obiret.